РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
РЕКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2016 г.   № 80
с. Рековичи
Об утверждении порядка определения размера

 платы за увеличение площади земельных участков,

находящихся  в частной собственности, в результате

 перераспределения таких земельных участков и земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности

 Рековичского сельского  поселения, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
     В соответствии со ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие земельного кодекса Российской Федерации», Законом Брянской области от 10 августа 2015 года «69-З «Об отдельных вопросах в сфере земельных отношений на территории Брянской области, Постановлением Правительства Брянской области от 02.10.2015 г. № 460-п  «Об утверждении Порядка  определения  размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате  перераспределения таких земельных  участков и земельных участков находящихся в   собственности Брянской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»,  в целях утверждения порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате  перераспределения таких земельных участков и земельных участков находящихся в муниципальной собственности Рековичского сельского поселения, Дубровского муниципального района, Брянской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рековичского сельского  поселения, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Настоящее Постановление подлежит  обнародованию согласно Устава муниципального образования    «Рековичское сельское поселение».
         3.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава  Рековичской
сельской администрации                                                                        И.И. Шкаберин
                                                                                                                                        Утвержден
Постановлением  администрации

 Рековичского сельского  поселения
                                                                                                                         от 22.09.2016 № 80
Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности
Рековичского сельского  поселения, земель или земельных участков,
государственная  собственность на которые не разграничена
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения платы (далее - размер платы) за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Рековичского сельского поселения, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

2. Размер платы в случае увеличения площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Рековичского сельского поселения, рассчитывается уполномоченным органом исполнительной власти муниципального образования «Рековичское сельское поселение».
Расчет размера платы в случае увеличения площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах муниципального образования «Рековичское сельское поселение», осуществляется в соответствии с нормами настоящего Порядка уполномоченным органом местного самоуправления.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Рековичского сельского  поселения, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенного на территории Рековичского сельского  поселения, рассчитанной пропорционально площади части  земельного участка, подлежащего передаче в частную собственность в результате перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4  настоящего Порядка.
4. Размер платы в случае перераспределения   земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд  Рековичского  сельского  поселения определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Рековичского сельского поселения,   земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  подлежащей  передаче в частную собственность в результате перераспределения   земельных участков.